
Alagoas , 27 de Julho de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1846

www.diariomunicipal.com.br/ama 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
(UASG: 982705)

Considerando a Homologação do Pregão Eletrônico nº 031/2022,
Processo Administrativo nº 1647/2022, que tem por objeto o Registro
de preços para eventual e futura contratação de empresa para
prestação de serviços de hospedagem em hotel ou pousada, que
disponha de condições para pronto atendimento no Município de
Arapiraca, para acolhimento de população em situação de rua,
realizada em 25 de Julho de 2022, convocamos para assinatura na Ata
de Registro de Preços da empresa ELIZABETE PINHEIRO
QUEIROZ, nome de fantasia: Hotel Pequeno Principe, inscrita no
CNPJ sob nº 24.830.240/0001-81, com sede na Rua Domingos
Correia, N° 732, Bairro: Centro, CEP: 57300-011, Arapiraca/AL,
vencedora dos itens 01 e 02, no valor total de R$ 324.000,00
(Trezentos e vinte e quatro mil reais).
A assinatura da Ata de Registro de Preços deverá ocorrer no prazo de
até 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o subitem 4.1.1 do edital, in
verbis:
4.1.1. Alternativamente à convocação para comparecer perante o
órgão ou entidade para a assinatura da ARP, a Administração poderá
encaminhá-la para assinatura da Adjudicatária, mediante
correspondência postal com aviso de recebimento (AR) ou meio
eletrônico, para que seja assinada no prazo de até 05 (cinco) dias, a
contar da data de seu recebimento.

Por fim, na assinatura da Ata de Registro de Preços, uma vez
observado o disposto no subitem 31.5. do edital, será exigida a
comprovação das condições de habilitação consignadas no edital, que
deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência desta ARP.

Arapiraca AL, 26 de Julho de 2022

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira Portaria Nº 645/2022

Publicado por:
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano

Código Identificador:4FF853E2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 4383/2022

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº
12.198.693/0001-58, E A EMPRESA ALLIAGE S/A INDUSTRIAS
MEDICO ODONTOLÓGICA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
55.979.736/0001-45.

DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO
Aquisição de Ultrassom Portátil para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

DO VALOR: VALOR TOTAL R$ 139.817,17 (cento e trinta e nove
mil, oitocentos e dezessete reais e dezessete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas resultantes deste
contrato correrão à conta da Funcional Programática
07.70.10.302.2040.6033 Garantia da Adequada Prestação de
Serviços à População Elemento de Despesa
4.4.9.0.52.00.00.00.0000.20402 Equipamentos e Material
Permanente e Elemento de Despesa 4.4.9.0.52.00.00.00.0000.0040
Equipamentos e Material Permanente.

DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato eventualmente celebrado terá
início na data de sua assinatura e vigorará até o término do exercício
financeiro vigente, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº
8.666/93.

DA DATA DE ASSINATURA: 25 DE JULHO DE 2022.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,
CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; VINÍCIUS

FERNANDES BARBOZA, CPF n° 445.463.258-86
P/CONTRATADA.

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:A9556360

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 7870/2022

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº
12.198.693/0001-58, CNPJ N° 12.198.693/0001-58, COM A
INTERVENIÊNCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ Nº 21.013.779/0001-50 E A MELO PNEUS LTDA, CNPJ Nº
28.995.139/0001-31.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PNEUS E AFINS, PARA O USO DE MÁQUINAS
E VEÍCULOS PESADOS, DESTINADOS AOS PROGRAMAS,
SERVIÇOS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPIRACA.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS
RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA
DOS PROGRAMA DE TRABALHO: 06.60.12.361.2010.2126
INOVA + ESCOLA MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.9.0.30.20020
MATERIAL DE CONSUMO.

DO VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO É
DE R$ 291.720,00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL,
SETECENTOS E VINTE REAIS).

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA INICIARÁ A PARTIR DA DATA
DE SUA PUBLICAÇÃO EM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO
OFICIAL ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO
VIGENTE, PODENDO SER PRORROGADO POR INTERESSE DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DA DATA DE ASSINATURA: 23 DE JUNHO DE 2022.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
CPF Nº 296.681.744-53, P/CONTRATANTE MARIA ELIETE
BARROS DA ROCHA CPF Nº 700.304.724-15,
INTERVENIENTE MICHELLE MENDONÇA LIMA
VILANOVA, CPF N° 023.839.015-20, P/ CONTRATADO.

Publicado por:
Micheliny Rodrigues de Souza

Código Identificador:0E734B1D

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°

7793.1.2021/2022

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº
12.198.693/0001-58, CNPJ N° 12.198.693/0001-58, COM A
INTERVENIÊNCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ Nº 21.013.779/0001-50 E A EMPRESA BOING COMÉRCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ Nº 21.189.579/0001-
52.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E BRINQUEDOS PARA OS
CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROINFÂNCIA.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS
RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA
DOS PROGRAMA DE TRABALHO: 06.60.12.365.2010.1115
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EDUCAÇÃO INFANTIL;
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.52.0250 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. VALOR: R$ 7.389,30 (SETE MIL,
TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA
CENTAVOS).


